令和7年5月吉日

公益財団法人　日本テニス協会公認
SCU審判実技講習

Ｃ級審判員資格認定会・講習会のご案内
宮崎県テニス協会会員各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　               宮崎県テニス協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　               会長　　秋田　義久

拝啓　日頃より審判活動にご協力賜り感謝いたしております。
２０２７年に国民スポーツ大会が本県で開催されることに伴い、下記の要項で①SCU審

判実技講習と②C級審判員認定会（希望者のみ）・講習会を２日間に渡り開催いたします
のでお知らせいたします。
この講習会は、協会会員の方や審判全般に興味をお持ちの方ならどなたでも参加できま

す。
指導者や選手の皆さんや既に審判員資格をお持ちの皆さんも知識及び最新情報を導入する
ために受講されることをお薦めします。
日頃より、審判活動で困っていることや疑問に思っていることの解決にもお役立て下さ
い。

敬具
記

【日　時】　　　①SCU審判実技講習
令和7年7月26日（土）　受付　12時30分～

　　　　　　　　１３：００～１６：００　　実技講習会

　　　　　　　　②C級審判員認定会・講習会
令和7年7月27日（日）　受付　9時30分～

　　　　　　　　１０：００～１２：００　　講習会
　　　　　　　　１２：００～１３：００　　昼食
　　　　　　　　１３：００～１４：３０　　講習会
　　　　　　　　１４：３０～１４：５０　　質疑応答

１５：００～１６：００　　C級審判員認定試験　希望者のみ
１６：００～１６：３０　　解答・申請手続き

【会　場】　　　①SCU審判実技講習
宮崎市清武町総合運動公園　室内テニスコート　　１番　２番　３番

　　　　　　　　②C級審判員認定会・講習会

宮崎市民プラザ　会議室

【講　師】　　　光富　美穂子氏

　JTA 公認審判認定員、ITF 国際公認審判員
九州テニス協会審判委員長

【参加費】　　　①SCU審判実技講習
　　　　　　　　　8００円（学生　無料）

②C級審判員認定会・講習会
１，５００円（学生　５００円）
　＊当日会場にて徴収いたします。

　　　　　　　　＊当日のＣ級審判員認定試験合格者は後日システム上で別途登録料4,400
円が必要となります。

【持参品】　　　ルールブック・筆記用具
B級レフェリー・B級・C級審判員資格保持者　各日２ポイント

　　　　　　　　＊ルールブック2025　１冊1,500円　当日販売致します。

【申込先】　　　＊本講習会はJTA審判員ポータルサイトでアカウント作成の上、
講習会申し込みとなります。

　　　　　　　　　アカウント作成手順につきましては、JTA審判員サイトで動画等での
　　　　　　　　　ご案内がありますのでご視聴ください。

【申込締切】　　令和7年7月11日（金）必着

【問い合わせ先】　　宮崎県テニス協会　事務局　　mtennis@mtennis.org